
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

[Data]06.12.2024 

Drejtuar: B.O.E “OUEN”shpk &”SHPRESA-AL” shpk me nipt K17529215O 

 & K31321021N, me adrese : Kukes Lagjja Nr.1, Rruga Kukes i Vjeter, Zona Kadastrale Nr.2315, 

Nr.Pasurie 15/60, Kukes & Rruga “Urani Pano”pas Qendres VEVE,PALL 11 kateshi,kati 2,zyra 

nr.1-TIRANE kodi postar-1001; 

 

Operatorit Ekonomik:  (OE)           ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)   X  

[BOE “OUEN”shpk &”SHPRESA-AL” shpk me nipt K17529215O 

 & K31321021N, OUEN-40%  & SHPRESA-AL-60%, me adrese : Kukes Lagjja Nr.1, Rruga 

Kukes i Vjeter, Zona Kadastrale Nr.2315, Nr.Pasurie 15/60, Kukes &Rruga “Urani Pano”pas 

Qendres VEVE,PALL 11 kateshi,kati 2,zyra nr.1-TIRANE kodi postar-1001; 
 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës:Pune  

Lloji i Procedurës së prokurimit:Procedure e Hapur 

Numri i Procedurës / Referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: REF-21986-09-27-2024 

[Rehabilitimi Shkolles“Avni Rustemi”,me kohëzgjatje  12(dymbedhjete) muaj nga data e nenshkrimit te 

kontrates] 

Data e Publikimit në SPE, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit nga 

i cili nisin afatet e ankimit: 27.11.2024 



1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 

ankimit/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit [Data] [Numri]NR.83  date: 02.12.2024 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me vlerat përkatëse të ofruara: 

1. BOE  DRINI-1 SHPK & NDREGJONI SHPK        

                                                                                           J78716317H & K31329048I                     

 Emri i plotë i shoqërisë                                             Numri i NIPT-t   

Vlera: 69,333,177 Lek pa Tvsh                   (gjashtedhjete e nente million e treqinde e tridhjete e tremije e njeqind e shtatedhjete e shtate  ) 

   (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. ED-KONSTRUKSION SHPK                                  

                                                                                                                         K61625001I 

Emri i plotë i shoqërisë                              Numri i NIPT-it   

Vlera: 87,144,738.33Lek pa Tvsh       (tetedhjete e shtatemilion e njeqinde e dyzete e katermije e shtateqind e tridhjete e tete pike tridhjete 

e tre ) 

(e shprehur në shifra dhe fjalë)  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. BOE GRIALD SHPK &GLAVENICA SHPK J68117216C&K17710805A 

Emri i plotë i shoqërisë                        Numri i NIPT-it   

Vlera: 95,504,232 Lek pa Tvsh                               (nentedhjete e pesemilion e peseqinde e katermije e dyqinde e tridhjete e dy) 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

                                                           
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 



OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

4. JUNIK SHPK    J68007522L 

Emri i plotë i shoqërisë                         Numri i NIPT-it   

Vlera: 100,263,231.6 Lek pa Tvsh         (njeqindemilion e dyqinde e gjashtedhjete e tremije e dyqinde e tridhjete e nje pike gjashte) 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

5. LEON KONSTRUKSION SHPK                                                  K71820009I 

                                                       

                                                                                                             

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it   

Vlera: 90,892,073.29 Lek pa Tvsh                           (nenetedhjetemilion e teteqind e nenetdhjete e dymije e shtatedhjete e tre pike njezete e nente) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

6. LIQENI VII SHPK                                                                              K01730502W 

Emri i plotë i shoqërisë                                     Numri i NIPT-it   

Vlera:  84,201,515.58 Lek pa Tvsh                     (tetedhjete e katermilion e dyqinde e njemije e peseqinde e pesembedhjete pike pesedhjete e tete) 

 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

7. NIKA SHPK                                                                                          J76705047U 

                                                                                              

Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it   

Vlera:  77,926,411.82 Lek pa Tvsh                       (shtatedhjete e shtatemilion e neneteqinde e njezete e gjashtemije e  katerqinde e njembedhjete 

pike tetedhjete e dy) 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 



Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

8. OUEN SHPK  &SHPRESA-AL SHPK                            K17529215O&K31321021N 

                                            

Emri i plotë i shoqërisë                         Numri i NIPT-it   

Vlera:  89,047,154.58 Lek pa Tvsh                  (tetedhjete e nenetemilion e dyzete e shtatemije e njeqinde e pesedhjete e kater pike 

pesedhjete e tete ) 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

9. RSM COMPANY SHPK      810802422 

Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-it   

Vlera:78,329,782 Lek pa Tvsh                     (shtatedhjete e tetemilion e treqinde e njezete e nenetemije e shtateqind e tetedhjete e dy) 

(e shprehur në shifra dhe fjalë)  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

10. UFO CENGU SHPK                                                                      L18328201N 

Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-it   

Vlera 0 Lek pa Tvsh                   

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. NIKA SHPK                                                                                       J76705047U 

                                                                                            

Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it   

Vlera:  77,926,411.82 Lek pa Tvsh                       (shtatedhjete e shtatemilion e neneteqinde e njezete e gjashtemije e  katerqinde e njembedhjete 

pike tetedhjete e dy) 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 



Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

  Për arsyet e mëposhtme:  

                                                                           

1. OE NIKA shpk nuk ka arritur te përmbushë kriterin e kërkuar sipas pikës 2.3.2.2 të Kapacitetit 

Teknik të dst , nga shqyrtimi i formularit te vetedeklarimit te paraqitur nga OE NIKA shpk rezultoi 

se nuk ka shoqeruar me dokumentacion e kerkuar per drejtuesin teknik. 
2. OE NIKA shpk nuk ka arritur te përmbushë kriterin e kërkuar sipas pikës 2.3.9 të Kapacitetit 

Teknik të dst , nga shqyrtimi i formularit te vetedeklarimit te paraqitur nga OE NIKA shpk rezultoi 

se nuk ka paraqitur asnje nga dokumentat e kerkuara ne dst per perpmbushje te ketij kriteri “Për 

pajisjet teknike, të cilat janë në pronësi të operatorit ekonomik, duhet të paraqitet kontrata e 

shitblerjes/fatura tatimore e shitjes si dhe dokumenti me të dhënat teknike të pajisjes ndërsa kur 

janë të marra me qera duhet të paraqitet kontrata e qerasë, fatura tatimore e shitjes/ kontrata e 

shitblerjes si dhe dokumenti me të dhënat teknike të pajisjes. Në rastin kur fatura është lëshuar 

nga subjekte që nuk janë të regjistruar si tatimpagues të TVSH-së duhet të shoqërohet me 

kuponin tatimor por ka deklaruar 10.Skeleri 2080m2 deklarata te ndryshme exporti. Ne kuptim te 

fjales eksport kemi te bejme me mallrat që të dalin nga territori doganor i Republikës së 

Shqipërisë në të njëjtën gjendje që ato ishin në datën e pranimit të deklaratës së eksportit. 

Per sa me siper, mbeshtetur në nenin 92/3 të LPP-së ku shprehimisht përcaktohet se: “3. 

Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme 

vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në 

njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, KVO vendos te skualifikoje oferten e NIKA 

shpk    

 

2.UFO  CENGU SHPK                                                                                L18328201N 

Emri i plotë i shoqërisë                                                      Numri i NIPT-it 

  

Vlera 0 Lek pa Tvsh                   

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Për arsyet e mëposhtme:  

Operatori ekonomik nuk paraqiti asnjë dokument ligjor, teknik, ekonomik per plotësimin e 

kërkesave të përcaktuara nga autoriteti ose enti kontraktor në dokumentet e tenderit 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 



(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

3.BOE  DRINI-1 SHPK & NDREGJONI SHPK        

                                                                                           J78716317H & K31329048I                     

 Emri i plotë i shoqërisë                                             Numri i NIPT-t   

Vlera: 69,333,177 Lek pa Tvsh                   (gjashtedhjete e nente million e treqinde e tridhjete e tremije e njeqind e shtatedhjete e shtate  ) 

   (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

  

Për arsyet e mëposhtme:  

Neni 93 pas pikes 4 shtohet pika 5 me kete permbajtje: “Ne procedurat e prokurimit me vlere nen kufinjte 

e larte monetare,autoritetet kontraktore refuzojne pa kerkuar shpjegime nje oferte,e cila eshte konstatuar 

anomalisht e ulet 

4.LIQENI VII SHPK                                                                              K01730502W 

Emri i plotë i shoqërisë                                     Numri i NIPT-it   

Vlera:  84,201,515.58 Lek pa Tvsh                     (tetedhjete e katermilion e dyqinde e njemije e peseqinde e pesembedhjete pike pesedhjete e tete) 

 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

  Për arsyet e mëposhtme:  

Liqeni VII shpk nuk ka arritur te përmbushë kriterin e kërkuar sipas pikës 2.3.1 të Kapacitetit Teknik të Dt, 

konkretisht OE Liqeni VII shpk ka paraqitur si pune te ngjashme kontraten me objekt: “Rikonstruksion 

shkolla 9 vjecare Hajdar Dushi” me Bashkiane Durres , por qe Formulari I vleresimit per kete kontrate 

eshte I ndryshem nga kontrata pasi kontrata eshte realizuar nga bashki operatoresh ndersa ne formularin 

e vleresimit realizimi jepet nga nje operator ekonomik. 

OE LiqeniVII shpk nuk ka arritur te përmbushë kriterin e kërkuar sipas pikës 2.3.1 të Kapacitetit Teknik të 

Dt, konkretisht OE Liqeni VII shpk ka paraqitur si pune te ngjashme kontraten me objekt: “Permiresim I 

banesave ekzistuese per komunitete te varfra dhe te pafavorizuara” Bashkia Berat ,kontrata eshte 

Bashkim operatoresh por qe Formulari I vleresimit pershkruhet qe punimet jane realizimuar nga nje 

operator ekonomik.  

-2. Ofertuesi Liqeni VII shpk nuk ka arritur te përmbushë kriterin e kërkuar sipas pikës 2.3.6 të Kapacitetit 

Teknik të dst , nga shqyrtimi i formularit te vetedeklarimit te paraqitur nga OE rezultoi se eshte paraqitur 

vetem nje person me te dyja certifikatat per me teper qe nuk eshte pjese e stafit te OE Liqeni VII dhe nuk 

u lejohet të mbështeten në kapacitetet e subjekteve të tjera, pasi përvoja për të zbatuar kontratën, licenca 

profesionale sipas niveleve për çdo kategori punimesh dhe stafi inxhinierik (drejtuesit teknik) vlerësohen 



kapacitete të lidhura ngushtë me shoqërinë dhe tepër të rëndësishme dhe të nevojshme për të krijuar 

bindjen te AK se ofertuesit kanë aftësinë për të zbatuar kontratën sipas standardeve të kërkuara. 

Per sa me siper, mbeshtetur në nenin 92/3 të LPP-së ku shprehimisht përcaktohet se: “3. Autoriteti ose 

enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në 

përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në 

dokumentet e tenderit, KVO vendos te skualifikoje oferten e Liqeni VII shpk 

 5.RSM COMPANY SHPK         810802422 

Emri i plotë i shoqërisë                                  Numri i NIPT-it  

Vlera:78,329,782 Lek pa Tvsh                     (shtatedhjete e tetemilion e treqinde e njezete e nenetemije e shtateqind e tetedhjete e dy) 

(e shprehur në shifra dhe fjalë)  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Për arsyet e mëposhtme: 

Nuk permbushi kriterin 2.3.1/2 .Punet te ngjashme (ne kontaten e paraqitur per plotesimin e ketij kriteri 

,marrveshja e bashkëpunimi te bere prej tyre rezulton qe nuk ka pasur ndarje ne perqindje e pjesemarrjes 

ne bashkim per te kuptuar se ne cfare sasie apo vlere ka realizuar secili operator). 

Gjithashtu per kontraten e paraqitur nga operatori ekonomik nuk ishte e shoqeruar me faturat tatimore 

6.ED-KONSTRUKSION SHPK                                  

                                                                                                                        K61625001I 

Emri i plotë i shoqërisë                              Numri i NIPT-it   

Vlera: 87,144,738.33Lek pa Tvsh       (tetedhjete e shtatemilion e njeqinde e dyzete e katermije e shtateqind e tridhjete e tete pike tridhjete 

e tre ) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Për arsyet e mëposhtme: 

Nuk permbushe kriterin e kerkuar sipas pikes 2.3.5 te kapacitetit Teknik te dst,nga shqyrtimi i 

formularit te vetedeklarimit te paraqitur nga OE mbeshtetes O.B.KONSTRUKSION shpk 

Konstatohet se formulari permbledhes i vetedeklarimit nuk eshte plotesuar sipas kerkesave te 

neneit 82 te Ligjit 162/2020 “Per Prokurimin Publik”dhe nenit 26.2 te VKM-se nr.285 date 

19.05.2021 “Per Prokurimin Publik”. 

 

*  *  * 



Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [ B.O.E “OUEN”shpk &”SHPRESA-

AL” shpk me nipt K17529215O & K31321021N, me adrese : Kukes Lagjja Nr.1, Rruga Kukes i 

Vjeter, Zona Kadastrale Nr.2315, Nr.Pasurie 15/60, Kukes se, oferta e paraqitur, me një vlerë të 

përgjithshme prej 89,047,154.58(tetedhjete e nenetemilion e dyzete e shtatemije e njeqinde e 

pesedhjete e kater pike pesedhjete e tete)/pikët totale të marra  [_____]është identifikuar si oferta 

fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Kukes] sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5(pese) ,ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  

 

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet 

e tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej:90,892,073.29 Lek pa Tvsh (nenetedhjetemilion e 

teteqind e nenetdhjete e dymije e shtatedhjete e tre pike njezete e nente),siç parashikohet në nenin 

83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin afatet 

e ankimit 

 

PO    JOx 

 

Nëse Po (Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik) 

 

[Titullari i autoritetit /Entit kontraktor] 

 

 

 


